CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
 Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400

 CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _______/2025

 Concede  Medalha  de  Mérito  em

 Ciências  Contábeis  “  Bacharel  Edmilson

 Lima  de  Moura”  ao  Sr.  Edgleyson

 Carlos.

 O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

 Faço  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Mossoró  aprovou  e  eu,  nos  termos  do  Art.  26,  inciso

 II, alínea “m” do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

 Art.  1º.  Fica  concedida  a  medalha  de  Mérito  em  Ciências  Contábeis  Reconhecimento  da

 Câmara Municipal de Mossoró ao Sr. Edgleyson Carlos.

 Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

 Mossoró-RN, 11 de Abril de 2025.

 _______________________________________

 Wiginis do Gás

 União Brasil

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
 Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400

 CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

 JUSTIFICATIVA

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores (as) Vereadores (as),

 Apresento  este  projeto  com  o  objetivo  de  homenagear  o  senhor  Edgleyson  Carlos,

 considerando  as  suas  importantes  atividades  econômicas  e  suas  contribuições  prestadas  ao

 nosso Município, conforme currículo em anexo.

 Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de Decreto,

 Mossoró-RN, 11 de Abril de 2025.

 Wiginis do Gás

 União Brasil

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN
 Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro - CEP: 59.600-135 – Mossoró/RN – Fone: 84 2140-9400

 CNPJ nº 08.208.597/0001-76.

 CURRICULUM

 Edgleyson  Carlos  é  cristão,  natural  de  Mossoró,  nascido  em  10  de  fevereiro  de  1989.

 Casado  com  Simone  Tavares  e  pai  de  três  lindos  filhos,  ele  construiu  sua  vida  com  base

 em princípios sólidos, fé, dedicação e compromisso com a família.

 Bacharel  em  Contabilidade  e  pós-graduado  em  Planejamento  Tributário,  atua  como

 contador  e  se  destaca  também  como  empreendedor  na  área  da  tecnologia  da

 informação.

 É  CEO  da  Controltech,  empresa  especializada  em  sistemas  de  controle  de  ponto  e

 controle  de  acesso,  oferecendo  soluções  tecnológicas  que  promovem  eficiência  e

 segurança para empresas de diversos segmentos.

 Com  espírito  visionário,  valores  cristãos  e  foco  na  excelência,  Edgleyson  Carlos  vem

 deixando  sua  marca  como  um  líder  comprometido  com  o  crescimento  sustentável  e  a

 transformação digital no ambiente corporativo.